
Královéhradecký kraj

se sídlem:

zástupce:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

(dálejen „kraj“, na stranějedné)

a

se sídlem:

zástupce:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec
Králové

Město Hořice

náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 19 Hořice

(dálejen „město na straně druhé)

dle ust. § 1746 odst. 2) z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozd. předpisů,
uzavírají tuto

Smlouvu o bezplatné přepravě vybrané skupiny cestujících na linkách
veřejné linkové dopravy

Článek I
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je realizace bezplatné přepravy zvláštní skupiny cestujících na linkách
veřejné linkové dopravy, které jsou krajem provozovány v režimu závazku veřejné služby
po území města Hořice. Zvláštní skupinou cestujících se rozumí obyvatelé Města Hořice, kteří
jsou starší 65 let a prokáží se platným občanským průkazem.

Článek II
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je stanovení způsobu finančního vyrovnání města vůči kraji za umožnění
bezplatné přepravy zvláštní skupiny cestujících na linkách a úsecích uvedených v příloze č. 1,
které jsou krajem provozovány v závazku veřejné služby.



Článek III 
Závazky města

Město Hořice se zavazuje:

• vždy do 25. pracovního dne po skončení příslušného čtvrtletí uhradit kraji na shora 
uvedený účet v plné výši částku za ušlé tržby nerealizované z důvodu bezplatné 
přepravy zvláštní skupiny cestujících.

• Doručit kraji v písemné nebo elektronické podobě, nejpozději 2 měsíce před celostátně 
vyhlášeným termínem změn jízdních řádů, požadavky na jejich změny. Změnou se 
rozumí i požadavek na zrušení příslušných linek, případně spojů.

Článek IV 
Závazky kraje

Kraj se zavazuje umožnit na linkách a úsecích uvedených v příloze č. 1 bezplatnou přepravu 
zvláštní skupiny cestujících. Kraj provede vyúčtování ušlých tržeb za bezplatnou přepravu 
cestujících, které společně s fakturou do 15. pracovního dne příslušného čtvrtletí zašle městu.

Článek V 
Sankční opatření

V případě prodlení úhrady příspěvku může být krajem účtován sankční úrok ve výši 0,05% 
za každý den prodlení z předmětné částky.

Článek VI
Ostatní a závěrečná ujednání

1) Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.
2) Tato dohoda je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží město a 2 kraj.
3) Dohoda může být měněna pouze písemným číslovaným dodatkem.
4) Dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nabývá účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv, které zajistí kraj. Dohodu je možno vypovědět 
v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.

5) Obě strany prohlašují, že tato dohoda vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, že 
nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, což po té, co si ji 
přečetly, stvrzují svými vlastnoručními podpisy. Obě strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 
ustanovení právních předpisů.

6) Návrh této dohody byl schválen radou města č. usnesení RM/12/8/2019 ze dne 
20.3.2019.



7) Návrh této dohody byl schválen radou kraje č. 12 usnesení RK/12/..?^.1../2019
ze dne 15.4.2019

V Hradci Králové dne 2019 Wtéate Hefte*

Příloha č. 1: Seznam linek a úseků ve kterých je uznána bezplatná přeprava vybrané skupiny
cestujících

Číslo
linky

610601 Nový Bydžov-Králíky-Myštěves-Šaplava-Hořice Hořice„Mileta 02 - Hořice,,aut.„nádr.

610610
Nový Bydžov-Smidary-Vysoké Veselí-
Chomutice-Ostroměř-Hořice

Hořice,Chlum - Hořice„aut.„nádr.

630041
Špindlerův Mlýn-Vrchlabí-Nová Paka-Lázně
Bělohrad-Hořice-Hradec Králové

Hořice„Betlém - Hořice„aut.„nádr. -
Hořice„Mileta 02

630046 Hořlce-Ostroměř-Mlázovice-Choteč Hořice„aut.„nádr. - Hořice,Libonice

630047 Hořice-Miletín-Dvůr Králové n.Lab.
Hořice„žel.st. - Hořice„aut.„nádr. -
Hořice,Dachovy

630048 Hořice-Stračov-Petrovice-Sadová
Hořice„aut.„nádr. - Hořice„Hořické
strojírny

630050 Hořice-Jeřice-Cerekvice n.Bystř.-Sadová Hořice„aut.„nádr. - Hořice,Březovice

630051 Hořice-Bašnice-Šaplava-Nový Bydžov Hořice„aut.„nádr. - Hořice„Mileta 02

630053
Hořice-Ostroměř-Chomutice-Vysoké Veselí-
Smidary-Nový Bydžov

Hořice„aut.„nádr. - Hořice„Mileta 02

630074 Jičín-Lužany-Chomutice-Hořice
Hořice„žel.st. - Hořice„aut.„nádr. -
Hořice„Gothard

630075 Jičín-Hořice-Hradec Králové Hořice„aut.„nádr. - Hořice„Mileta 02

690100
Špindlerův Mlýn-Vrchlabí-Hořice-Hradec
Králové

Hořice,Dachovy - Hořice„aut.„nádr.

690530
Špindlerův Mlýn-Vrchlabí-Nová Paka-Lázně
Bělohrad-Hořice-Hradec Králové

Hořice„Betlém - Hořice„aut.„nádr. -
Hořice„Mileta 02

690790
Špindlerův Mlýn-Vrchlabí-Nová Paka-Lázně
Bělohrad-Hořice-Hradec Králové

Hořice„Betlém - Hořice„aut.„nádr. -
Hořice„Mileta 02

690900
Vrchlabí-Nová Paka-Lázně Bělohrad-Hořice-
Hradec Králové

Hořice„Betlém - Hořice„aut.„nádr. -
Hořice„Mileta 02



rr ¡ <í  

VSbř.


